
Proposta Numero: DET-1903-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT  249  -  Determinazione  dirigenziale  n.1109  del  20/05/2025  di  nomina  della 
Commissione Giudicatrice ex art.  93 d.lgs.  36/2023, nell’ambito della “Procedura 
aperta telematica di rilievo comunitario, ai sensi degli articoli 14 e 71 del d. lgs. n.  
36/2023 per la fornitura e posa in opera di sistemi di Videoendoscopia e Sistemi di 
Videoecoendoscopia  per  il  Nuovo  Ospedale  “San  Cataldo”  di  Taranto”  –  CUP 
E54E22000260001 – CIG B654406FF2. Integrazione.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:   

 nell’ambito della Procedura aperta telematica di rilievo comunitario ai sensi degli articoli 14 
e 71 del d. lgs. n. 36/2023 per la fornitura e posa in opera di sistemi di Videoendoscopia e Sistemi di 
Videoecoendoscopia per il Nuovo Ospedale “San Cataldo” di Taranto - CUP E54E22000260001”, 
con  nota  prot.  n.  108768  del  19/05/2025  è  stata  richiesta  la  designazione  al  Commissario 
Straordinario dei componenti della Commissione in esame; 
 in  calce  alla  medesima  nota il  Direttore  Generale  individuava  i  componenti  della 
Commissione  Giudicatrice  e  che,  per  la  conseguenza,  questa  Azienda  con  determinazione 
dirigenziale  n.  1109  del  20/05/2025  procedeva  ex  art.  93   D.Lgs.  36/2023  alla  nomina  della 
Commissione Giudicatrice così come composta:

 PRESIDENTE: Dr.ssa Alba Panarese – Direttore S.C. Gastroenterologia e Endoscopia 
Digestiva – Presidio Ospedaliero Centrale “SS.Annunziata”;

 COMPONENTE: Dr.  Angelo  Santo  Pepe   –  Direttore  Chirurgia  Generale  -  Presidio 
Ospedaliero di Castellaneta;

 COMPONENTE: Dr.Giuseppe Pranzo -  Dirigente Responsabile Endoscopia Digestiva  - 
Presidio Ospedaliero di Martina Franca;

ACCERTATO  che  si  rende  necessario  procedere  alla  integrazione  della  composizione  della 
Commissione Giudicatrice per la gara di cui in oggetto, al fine di assicurare la presenza di ogni 
competenza utile e pertinente alla valutazione delle apparecchiature oggetto di Gara;

VISTO  che  in  calce  alla  medesima  nota  prot.  n.  108768  del  18/07/2025  il  Commissario 
Straordinario ha individuato quali ulteriori componenti da nominarsi: Dott. Giancarlo D’Alagni e il 
Dott. Marco Taurchini;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:



1.  DI INTEGRARE la  composizione della  Commissione Giudicatrice  per  la  valutazione delle 
offerte tecniche relative  alla “Procedura aperta telematica di rilievo comunitario, ai sensi degli  
articoli  14  e  71  del  d.  lgs.  n.  36/2023  per  l’affidamento  della  fornitura  di  sistemi  di  
Videoendoscopia  e  Sistemi  di  Videoecoendoscopia  per  le  necessità  del  Nuovo  Ospedale  “San  
Cataldo” di Taranto” nominata giusta det. n. 1109/2025 - con i seguenti componenti:

 COMPONENTE: Dott. Giancarlo D’Alagni – Direttore S.C. Pneumologia – Presidio 
Ospedaliero “ S.G. Moscati”- Statte – Ta;

 COMPONENTE: Dott.  Marco Taurchini   – Direttore Chirurgia Toracica_ Presidio 
Ospedaliero Centrale “SS.Annunziata” Taranto;

2. DI DARE ATTO della nominata Commissione Giudicatrice:
 PRESIDENTE: Dr.ssa Alba Panarese – Direttore S.C. Gastroenterologia e Endoscopia 

Digestiva – Presidio Ospedaliero Centrale “SS.Annunziata”;
 COMPONENTE: Dr. Angelo Santo Pepe  – Direttore Chirurgia Generale - Presidio 

Ospedaliero di Castellaneta;
 COMPONENTE: Dr.Giuseppe  Pranzo  -   Dirigente  Responsabile  Endoscopia 

Digestiva  - Presidio Ospedaliero di Martina Franca;
 COMPONENTE: Dott. Giancarlo D’Alagni – Direttore S.C. Pneumologia – Presidio 

Ospedaliero “ S.G. Moscati”- Statte – Ta;
 COMPONENTE: Dott.  Marco Taurchini   – Direttore Chirurgia Toracica_ Presidio 

Ospedaliero Centrale “SS.Annunziata” Taranto;

3. DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti nominati;

4.  DI STABILIRE che  ai  componenti  della  Commissione non è  riconosciuto  alcun compenso 
secondo quanto disposto dall’art. 24 del D. Lgs. n. 165/2001;

5. DI STABILIRE che la Commissione Giudicatrice deve terminare i lavori entro e non oltre trenta 
giorni  dalla  data  di  notifica  e  presa  in  carico  delle  offerte  tecniche  presentate  dagli  operatori 
economici ammessi a tale fase.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


